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                                                                                                                           Szanowny Pan Marek Ledowicki 

Prezes Białostockiego Towarzystwa 

                                                                                                             Przyjaciół Sztuk Pięknych 

List gratulacyjny 

 Z głębi serca gratuluję Białostockiemu Towarzystwu Przyjaciół Sztuk Pięknych jubileuszu  

55-lecia działalności. Państwa Stowarzyszenie jest jedną z najstarszych organizacji prowadzących 

działalność kulturalną na terenie województwa podlaskiego. Sprawując od wielu lat mecenat nad 

amatorskim ruchem artystycznym promuje ona sztuki plastyczne i edukację społeczną  

w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego. Funkcjonując od 1967 roku skupia malarzy, 

rzeźbiarzy, grafików, ludzi w różnym wieku i różnych zawodów, których łączy artystyczna pasja 

tworzenia. Dzieła tych prawdziwych pasjonatów, mimo że nie są oparte na profesjonalnym 

wykształceniu zawodowym, zawierają w sobie nie tylko walor autentyzmu, ale niejednokrotnie 

posiadają również wielką wartość artystyczną.  

 Białostockie Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych jest organizatorem licznych wystaw, 

plenerów i warsztatów plastycznych, spotkań autorskich i konkursów malarskich. Miałem 

możliwość zapoznania się z obrazami zgromadzonymi w siedzibie Towarzystwa przy ul. 

Warszawskiej 27c w Białystoku, uczestniczyłem także w jubileuszowym plenerze malarskim, który 

miał miejsce w październiku 2022 roku w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym Lasów 

Państwowych w Malinówce. Działalność Towarzystwa rozbudza zamiłowanie do sztuk 

plastycznych, daje szansę rozwoju zainteresowań artystycznych i ich twórczej realizacji osobom, 

które pragną dać wyraz ekspresji swojego talentu. Wszystko to kształtuje również kulturę 

regionalną i służy wychowaniu młodego pokolenia poprzez aktywne uczestnictwo w życiu 

kulturalnym Białegostoku i regionu.  

 Wyrażam nadzieję, że następne lata przyniosą sprzyjające warunki i przyjazny klimat  

dla dalszej działalności Białostockiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych i że pozostanie ono 

trwałym elementem krajobrazu kulturalnego Podlasia i będzie mogło nadal wypełniać swoją misję 

promocji talentów i dzieł artystycznych, wzbogacających naszą kulturę regionalną i narodową  

oraz wzmacniających zachowanie naszej kulturowej tożsamości. Życzę wszystkim artystom 

głębokiej satysfakcji z dzieł, które są owocem Ich talentu. 

 

Białystok, 2 października 2023 roku 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 

Jarosław Zieliński 


